
Behandling af høringssvar 

 

580 Ringkøbing – Hvide Sande - Bjerregård 

 

Høringsforslag Der er generelle justeringer af afgangstider. Rute 580 forlænges til/fra 

Bjerregård nogle gange i løbet af dagen. Der er på skoledage seks af-

gange til/fra Bjerregård og på skolefridage fem afgange. På lørdage er 

der tre afgange til/fra Bjerregård og på søn- og helligdage er der to af-

gange til/fra Bjerregård. 

 

Da der fremover er buskørsel mellem Hvide Sande og Bjerregård fore-

slås Flexbus 581 nedlagt. 

 

I Ringkøbing bliver ruteføringen ensartet, så alle afgange kører via Eng-

havevej. 

 

Om morgenen fortsætter bussen til Vasevej og Ringkøbing Skole på to 

afgange og om eftermiddagen starter bussen ved Ringkøbing Skole og 

Vasevej på to afgange. Når Ringkøbing Skole og uddannelsesstederne 

slutter kl. 14.50 skal rute 515 benyttes til Ringkøbing Rutebilstation, 

hvor der er forbindelse mod Hvide Sande kl. 15.20. 

 

Der er indsat en ny afgang fra Hvide Sande mod Ringkøbing kl. 6.40, 

hvor der er ankomst til Ringkøbing kl. 7.10 og forbindelse med toget 

mod Skjern kl. 7.16. 

 

Kloster bliver betjent på tidspunkter, hvor der er skoleelever til/fra 

Holmsland Skole og Ringkøbing Skole samt studerende til/fra ungdoms-

uddannelserne i Ringkøbing. 

 

På søndage er der på grund af svag benyttelse reduceret med en afgang 

i hver retning. Afgangene fra Ringkøbing kl. 20.20 og 21.50 er slået 

sammen til en ny afgang kl. 21.28. Fra Hvide Sande mod Ringkøbing er 

afgangene kl. 20.53 og 22.23 slået sammen til en afgang kl. 22.01. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 3 henvendelse med et eller flere emner. 

1) Tilfredshed med høringsforslaget (2 høringssvar) 

2) Ønske om øget betjening (1 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 

1 høringssvar omhandler betjeningen af Bjerregård. Der er stor tilfreds-

hed med forslaget.  

1 høringssvar omhandler hele høringsforslaget og er fra Silkebus, som 

ikke har bemærkninger til høringsforslaget. 
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Til orientering. Ingen yderligere sagsbehandling. 

 

Ad 2) 

1 høringssvar omhandler mulighed for yderligere en til to eftermiddags-

afgange til/fra Bjerregård.  

 

Det er en mulighed at forlænge flere afgange til/fra Bjerregård, hvis 

Ringkøbing-Skjern Kommune ønsker det. Sidste planlagte afgang fra 

Ringkøbing mod Bjerregård er kl. 14.40. Den afgang kører kun på skole-

dage. På skolefridage er sidste mulighed kl. 14.05 fra Ringkøbing. 

 

Da køretiden Hvide Sande-Bjerregård-Hvide Sande er på ca. 30 minut-

ter, vil en forlængelse til/fra Bjerregård, udover de økonomiske konse-

kvenser, få den konsekvens, at efterfølgende afgange også skal juste-

res.  

 

Den planlagte afgang fra Ringkøbing kl. 16.30 kører til Årgab. Forlæn-

gelse af denne afgang til/fra Bjerregård er en køretidsforlængelse på 20 

minutter. Hvis denne afgang forlænges, vil der være ankomst til Bjerre-

gård kl. 17.20 og bussen vil komme til at køre retur mod Ringkøbing 

igen ca. kl. 18.15. Dette tidspunkt kunne være attraktiv for turister, der 

vil ind til Hvide Sande eller Ringkøbing for at spise. Der kan også være 

unge, som er ansat i butikker og eller på anden måde er beskæftiget i 

turistbranchen, som vil kunne bruge bussen mod Ringkøbing kl. 18.15. 

 

Det er også en mulighed at henvise til de eksisterende alternativer som 

Plustur. Hvide Sande Kirke er et Plustur knudepunkt.  

Beslutning Midttrafik anbefaler, at høringsforslaget fastholdes.  

 

Dog er der mulighed for mindre justeringer afgangstiderne, hvis der er 

behov for det.  

 

Ringkøbing-Skjern Kommune skal jf. Ad2) beslutte, om der skal indsæt-

tes flere busafgange på strækningen Hvide Sande – Årgab – Bjerregård. 

 

Ringkøbing-Skjern Kommune har besluttet at fastholde hørings-

forslaget. 

 

Ad 2) Det er ligeledes besluttet ikke at indsætte flere afggange mellem 

Hvide Sande og Bjerregård.  

 

Det er en mulighed at benytte Plustur mellem Hvide Sande og Bjerre-

gård. Læs mere om Plustur.  
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